V. 395—396. *Tantum se nobis elegi debere satentur*, *Quantum Vergilio nobile debet epos*, poeta igitur se principem elegiae Romanae dicit, quippe qui Galli, Tibulli Propertiique vestigia secutus hoc genus ad summam adduxerit perfectionem.

V. 397—398. *atrahe tora Fortius et gyro curre, poeta, tuo,*

ut Ov. A. A. III. 467—468: „supprime habenas, Musa, nec admissis excutiare rotis.“ Sensus est: redi ad propositum, noli ultra propositum evagari. Imago ab arte equitandi ducta; mos erat enim equitum Romanorum equos in gyros ire cogere. Cf. Hor. Carm. III. 7, 25: „Quamvis non alias flectere equum sciens Aequa conspicitur gramine Martio.“ Prop. III. 19, 10: „gyrum pulsat equis.“ Ov. A. A. III. 381: „in gyros ire coactus equus.“ — *gyro curre, poeta, tuo,* ex Prop. III. 3, 21: „Cur tua praescriptos erecta est pagina gyros.“ Cf. Iuven. I. 19—20. (de satiris suis): „Cur tamen hoc potius libeat decurrere campo, Per quem magnus *equos* Auruncae *flexit* alumnus“ sc. Lucilius.

V. 399. *opus iuvenale*, i. e. res Venerea.

V. 402. *ineas quamlibet*, sensu obsceno.

V. 404. *a prima proxima*, secunda, ut Iuvenal. X. 125: „Conspicuae divina Philippica famae, Volveris *a prima quae proxima*.“

V. 407—408. *Ei pudet et dicam*, similiter de eadem re Ov. A. A. III. 763—770: „Ulteriora pudet docuisse, sed alma Dione: Praecipue nostrum, quod pudet — inquit — opus.“ — *Venerem quoque iunge figura, Qua minime tungi quamque decere putas*, contraria monita ad puellas de modis Veneris Ov. A. A. III. 771, sqq.: „Nota sibi sit quæque: modos a corpore certos Sumite: non omnes una figura decet.“ — *figura*, sive modus Veneris i. e. concubitus; cf. Ov. A. A. III. 679: „Venerem iungunt per mille figuratas: Inveniet plures nulla tabella modos“ et Am. III. 19, 20: „Inque modos Venerem mille figuret amor“ et Trist. II. 524: „Sic quae concubitus varios Venerisque figuratas Exprimat, est aliquo parva tabella loco.“ — *quamque*, pronomen: quamque puellam.

V. 411—412. *Tunc etiam iubeo totas aperire fenestras Turpiaque admisso membra notare die*, contrarium dicit Ov. Am. I. 5, 3. sqq.: „Pars adaperta fuit, pars altera clausa fenestrae... Illa verecundis lux est præbenda puellis, Qua timidus latebras speret habere pudor“ et A. A. III. 619—620. (de re Venerea): „Et si non tenebras, at quiddam nubis opacae Quærimus atque aliiquid luce patente minus“ et ibid. III. 807. (monitum ad puellas): „Nec lucem in thalamos totis admitte fenestratis: Aptius in vestro corpore multa latent.“ — *die*, luce diurna.